Sala das Sessões d Câmara Municipal de lbaiti, aos 23 dias do mês
de julho de 2020.

hILL
César Au M to de Mello.

CÓPEA

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17° Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — César Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°. 108, de 23/0712020
Autoria do Vereador: César Augusto de Mello.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a
tramitação regimental seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
como indicação, a tomada de providências legais para que se faça a continuação
do manilhamento para escoamento das águas pluviais da Rua Josino Prestes no
Distrito da Amorinha.

Justificativa:

Sabido são as péssimas condições que
presentemente se encontram na Rua Josino Prestes no Distrito da Amorinha.
Inúmeros são os transtornos causados aos moradores dos locais, pela falta
manilhamento e águas pluviais.

Importante dizer que esta, além de ser uma
reivindicação constante dos moradores, as melhorias citadas acima tem como
objetivo aprimorar a qualidade de vida dos mesmos, pois sendo assim a dengue,
o mal cheiro e outras complicações do não saneamento do local ficam afastadas.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o
apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.

Vereador Proponente.

	00000001